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GUANTES DE SEGURIDAD      FLEXI PLUS CUT D      BR-GFDPU13G

FICHA TECNICA
ESPECIFICACIONES TECNICAS:

Flexi Plus Cut D es nuestro guante con revestimiento de PU de nivel de 
corte D para ambientes secos y húmedos. El innovador forro tejido de 
hilo MetalQTM de calibre 13 ofrece una gran destreza y protección de 
nivel D al mismo tiempo. Es adecuado para industrias que requieren 
destreza y resistencia media al corte al mismo tiempo.

CARACTERÍSTICAS:
Resistente a la abrasión, agarre fuerte, corte resistente.

APLICACIONES:

Revestimiento

Color

Material

Textura

Área

Gris

PU

Oil-based

Recubierto de Palma

Resultados de la prueba EN 388

EN 388:2016

Test

Abrasión

Corte

Desgarro

Perforación

EN ISO13997

ANSI CUT

4X43D

Nivel

4

X

4

3

D

A4

Dimensiones

Peso
(g/pair)
(  5%)

Longitud (mm)

7”

8”

9“

10”

51

55

61

66

220

230

240

250

68

72

76

80

88

94

98

104

81

82

86

87

Ancho (mm)Test
Guante
(-5/+10)

Muñeca
(  5)

Palma
(  5)

Muñeca
(  5)

Características

Indicador

Color

Material

13

Gris

Hppe/fibra

de vidrio

Automotriz           Transporte y almacenamiento           Maquinaria y equipo           Construcción
Mantenimiento de instalaciones           Vidrio y materiales de construcción


